

چرا امودنا، غفور را نخواهست؟



امیر غفور، پشت خط زن ملی پوش تیم والیبال لویه ایتالیا هنوز باشگاهی خود را برای فصل آینده مشخص نکرده است. مسئولان باشگاه امودنا در تاریخ ۱۵ می (۲۶ دیهشت‌ماه) به سراغ مدیربرنامه‌های امیر غفور رفتند و آخرین شرایط این بازیکن را جویا شدند در شرایطی که امروز برخی رسانه‌ها این خبر را غیر واقعی قلمداد کردند. اما دو دلیل مهم باعث شد تا غفور نتواند در امودنا حضور پیدا کند. نکته اول مربوط به مسائل مالی بود؛ سری ایتالیا برای فصل آینده درصد زیادی از قراردادها را کم کرده است. موضوع دوم هم مربوط به تعداد سهمیه بازیکنان خارجی در تیم امودنا بود. مسئولان امودنا برای اینکه بتوانند در سایر پست‌ها حضور بازیکنان خارجی استفاده کنند، از پیشنهاد خود منصرف شدند و ترجیح دادند تا بازیکنان ایتالیایی در این پست استفاده کنند. تیم اونیکو و روشی لهستان هم دیگر مشتری امیر غفور بود که پیشنهاد این تیم همان ابتدا مورد تأیید غفور قرار نگرفت.

### به روزرسانی حقوق مدال آوران المپیک

کمیته ملی المپیک به مدال آوران بازی‌های المپیک از سال ۱۹۴۸ تا ۲۰۱۶ رو به صورت ماهانه پرداختی‌هایی داشته‌است. با توجه به اینکه آیین نامه پرداختی مربوط به سال ۹۷ بود کمیته ملی المپیک در نظر گرفته این پرداخت‌ها را به روز کند. کی‌کاووس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک در این باره گفت: «الان برای پرداختی‌ها همه‌ممال آوران المپیک یکسان بوده اما این بحث در هیات اجرایی صورت گرفت که پرداخت‌ها به صورت متفاوت باشد. این پیشنهاد مطرح شد پرداختی به ورزشکاری که به عنوان مثال دو مدال طلا دارد با ورزشکاری که یک برنز گرفته متفاوت باشد. البته ما حقوق همه المپین‌ها را افزایش می‌دهیم اما قرار شد ملاک‌ها و شاخص‌هایی هم در نظر گرفته شود. قرار است در جلسه بعدی هیات اجرایی این موضوع مطرح شود.»

### کولاکوویچ نماینده می فرستد

میلا توری سرپرست دبیر فدراسیون والیبال دربارہ آخرین تحولات پرداخت حق‌الزحمه سرمربی سابق تیم ملی والیبال، گفت: «همان طور که قبلاً اعلام کردیم، دستمزد معوقه کولاکوویچ بر اساس تفاهم صورت گرفته بین فدراسیون والیبال و وی، تأمین و آماده شده است. موضوع اعلام آمادگی فدراسیون برای پرداخت حق‌الزحمه سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران به وی اعلام شده و منتظر معرفی نماینده از سوی کولاکوویچ هستیم تا اقدام لازم به عمل آید.» مدت زمان قرارداد سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران تا پایان بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود و پس شیوع و گسترش ویروس کرونا و تغییر زمان برگزاری لیگ ملت‌ها و بازی‌های المپیک، فدراسیون والیبال به کولاکوویچ پیشنهاد تمام همکاری داد. این پیشنهاد از سوی سرمربی سابق تیم ملی والیبال نیز پذیرفته شد و دو طرف برای پایان همکاری به توافق رسیدند و پرونده همکاری این مربی اهل مونته‌نگرو، از ۳۱ فروردین به صورت رسمی به پایان رسید.

### المپیک، اولویت پرویز هادی

پرویز هادی آزادکار تیم ملی که برای ریاست هیات کشتی استان آذربایجان اقدام کرده بود، در باره برنامه‌های پیش رویش اظهار داشت: «چندین سال است که زحمات زیادی را در اردوهای تیم ملی متحمل شده‌ام و اولویت اول زندگی و کار من حضور در المپیک است. با توجه به نظر کادر فنی که اولویت را برای من حضور در تیم ملی می‌داند و خود من نیز اولویت اولم حضور در المپیک است، از حضور در هیات کشتی استان آذربایجان شرفی انصراف می‌دهم.» دارنده مدال برنز جهان تصریح کرد: «ان شاء... در آینده در خدمت کشتی آذربایجان شرفی خواهم بود و در حال حاضر نیز عزیزی هستند که بتوانند کار را جلو ببرند.» سنگین‌وزن تیم ملی کشتی آزاد خاطر نشان کرد: «همیشه تابع نظر کادر فنی و فدراسیون کشتی بوده‌ام و نهایت سعی و تلاش خود را خواهم کرد که به عنوان نماینده کشورمان در المپیک پیش رو حضور پیدا کنم.»

### تفتیان در گفتگو با «توسعه ایرانی»:

# حداقل برای تست کرونا به همه رشته‌ها مثل فوتبال نگاه شود



نگار رشیدی

افتاده اما هر کسی که از این زمان بیشتری استفاده را برده، برنده است. **با این حساب رقبای تان باید کار را شروع کرده باشند.**

اینطور که من دنبال می‌کنم در اروپا و در فرانسه که خودم تمرین می‌کردم کمپ‌ها باز شده است. اما در ایران تمام تمرکزها روی فوتبال است، رسانه‌ها آن را پیگیری می‌کنند، بازیکنان شان تست کرونا می‌دهند. در کشورهای دیگر رشته‌های دیگر هم مهم است و ورزشکاران تست کرونا می‌دهند و پروتکل بهداشتی رعایت می‌شود و شرایط ویژه‌ای را در نظر می‌گیرند ولی موضوع ناراحت کننده این است که اینجا بیشتر روی فوتبال زوم شده و آنطور که باید و شاید ورزشکارهای ملی پوش رشته‌های دیگر مورد توجه قرار نگرفته‌اند. با این حال گویا برنامه‌هایی برای اردو و مسابقه در دوومیدانی ریخته‌اند. فکر می‌کنم اواخر تیر قرار است در سطح کشور مسابقاتی برگزار شود.

**شما هم قرار است در این مسابقات کشوری شرکت کنید؟** نمی‌دانم. هیچ برنامه‌ریزی‌ای نشده. در این مدت نه مربی داشتم و نه در ادویمی بوده و این در حالی است که حتی برای مسابقه کشوری هم باید به یک سطح از آمادگی برسی. باید ببینیم چه می‌شود، همانطور که گفتم به صورت شخصی تمرین می‌کنم. در شهرستان هم بودم تمرین شخصی‌ام را داشتم و در این مدت هم هر روز در آفتاب انقلاب تمرین می‌کنم.

**با راه افتادن کمپ‌های فرانسه، مربی فرانسوی تان**

**شما چند سالی می‌شود در لیگ شرکت نکرده‌اید.**

بله زمزمه‌هایی درباره برگزاری لیگ شده است. من چهار سال است که در لیگ کشور شرکت نکرده‌ام. نه قرار گرفته است. بیشتر از ۹۰ درصد اروپا و کشورهای مختلف دارند کار را استارت می‌زنند. احتمالش خیلی زیاد است که من هم به این رقابت‌ها بروم ولی هنوز شرایط مسافرت کردن با محدودیت روبه‌رو است. امیدوارم تا آن زمان شرایط بهتر شود.

**زمانی که به آفتاب انقلاب رفتید از شما تست گرفتند؟**

من نمی‌خواهم این موضوع را خیلی زیر سوال ببرم. اما من حس می‌کنم توجهات در این زمینه ناعادلانه است. در سطح ملی انتظار من این بود همان تست‌ها از ورزشکاران دیگر هم گرفته شود. اما آمیتی که برای فوتبال قائل شدند را در رشته‌های دیگر ندیدیم. ما یک سال دیگر المپیک را در پیش داریم و اهمیت این مسابقات باعث شده بعضی لیگ‌ها برگزار شود. اما در مجموع همانطور که گفتم آنطور که باید و شاید به رشته‌های مختلف نگاه یکسان نشد.

**الان در آفتاب انقلاب چند نفر برای تمرین هستند؟**

تا هفته گذشته شرایط خیلی بهتر بود. چند تا بچه‌ها که در سطح ملی فعالیت می‌کنند تمرین می‌کردند اما از هفته گذشته که رسماً مجموعه بازگشایی شد، متأسفانه تعداد زیادی که ملی پوش از دوومیدانی نیستند آمدند که این موضوع ریسک کار را بالا می‌برد.

**گویا قرار است لیگ هم برگزار شود. این در حالی است که**

الان قرارداد یک فوتبالیست چقدر است؟ ما در فوتبال قرارداد زیر یک میلیارد نداریم. به نظر من قرارداد خوب یک میلیارد است. مطمئن باشید یک تیم با نصف این مبلغ تر کیشش را می‌بندد که واقعا فاصله زیادی است. این مشکلات هم ریشه‌ای هستند. به عنوان مثال در دایموند لیگ‌ها ۴۰،۵۰ هزار تماشاگر می‌آیند، در شهرها فضای دوومیدانی برقرار است، مردم جامعه دوومیدانی را می‌شناسند، پخش زنده دارند و خیلی مسائل دیگر. در ایران هم وقتی احسان حدادی و حسن تفتیان به المپیک می‌روند، مردم دوست دارند و دنبال می‌کنند و پیگیر مسابقات می‌شوند. باید مشکل را پیدا کنیم. سال‌ها به خاطر کم بودن قراردادها، جلوی پیشرفت دوومیدانی گرفته شد. هر سال هم همه تیم‌ها به من لطف دارند و با من تماس می‌گیرند اما نمی‌شود با این قراردادها کار کرد. آخرین باری که من در ایران دویدم قهرمانی آسیا داخل سالن بود. امیدوارم بعد از چهار، پنج سال من هم در لیگ شرکت کنم و مردم هم ببینند و همه از دوومیدانی لذت ببریم.

**یکی از موضوعات مهم اخیر به احتمال لغو شدن المپیک**

**تو کیو برمی‌گردد. شما سهمیه این رقابت‌ها را دارید نگران نیستید که المپیک برگزار نشود؟**

بله اتفاقاً به تازگی با کسانی که مسئولیت دارند صحبت‌هایی در این زمینه داشتیم. هنوز هیچ چیز در این باره مشخص نیست و اگر المپیک برگزار نشود تبعات بسیار زیادی خواهد داشت. به جز خسارت‌های مالی که به میزبان و کمیته بین‌المللی المپیک وارد می‌شود، تبعات دیگری هم به دنبال خواهد داشت. من فکر می‌کنم تمام تلاش روی این باشد که المپیک را برگزار کنند. اگر بشود این ویروس را مهار کرد تکلیف بهتر مشخص می‌شود. البته به نظر پائیز امسال شرایط مشخص‌تر می‌شود که سال آینده المپیک را خواهیم داشت یا نه. با موج دوم این ویروس و در نظر گرفتن دوباره قرنطینه و یکسری تعطیلی‌ها بهتر مشخص می‌شود. اما درباره کنسل شدن بستگی به این دارد که واکنس این بیماری تولید شود یا نه.

**این تبعات برای شما چه خواهد بود؟**

مطمئناً مهم‌ترین موضوع زمان است. یک ورزشکار چهار سال زحمت می‌کشد تا خودش را

**توجهات در زمینه کرونا ناعادلانه است. در سطح ملی انتظار من این بود همان تست‌های کرونا که از بازیکنان فوتبال گرفتند، از ورزشکاران دیگر هم گرفته شود. اما آمیتی که برای فوتبال قائل شدند را در رشته‌های دیگر ندیدیم. در مجموع آنطور که باید و شاید به رشته‌های مختلف نگاه یکسان نشد**

در المپیک ببینند. مگر خود دوره قهرمانی چند سال خواهد بود. حالا شما فکر کنید این مسیر به یک بازه هشت ساله تبدیل شود. خوب خیلی سخت است. مخصوصاً برای کسی که هدف دارد و پیش از این هم المپیک را تجربه کرده و دوست دارد برای موفقیت بیشتر و کسب نتیجه بهتر بار دیگر به المپیک برود. این شرایط برای تمام نیاست. با این حال ما امیدواریم که این اتفاق نیفتد و به همین خاطر تمریناتم را خیلی جدی دنبال می‌کنم تا به چیزی که می‌خواهم برسم.

**درباره المپیک این احتمال هم هست که بدون تماشاچی برگزار شود. با توجه به اینکه دوی سرعت یکی از جذاب‌ترین مسابقات است و بلیت‌ها شب به سرعت به فروش می‌رود، به نظر شما این رقابت‌ها بدون تماشاچی در المپیک باز هم جذاب خواهد بود؟**

مطمئناً بدون تماشاچی خیلی سخت می‌شود. به هر حال من فکر می‌کنم المپیک با در نظر گرفتن تمام شرایط از نظر بهداشتی و ضوابط و حتی شاید بدون تماشاچی یا محدود کردن آنها برگزار می‌شود و احتمالاً با این وضعیت المپیک خاصی را تجربه خواهیم کرد. یکی از جذابیت‌های این مسابقات واقعا به تماشاچی است. شور و شوقی که تماشاچی‌ها می‌آیند تا دوند خودشان را تشویق کنند، هیجان خاصی به مسابقه می‌دهد. می‌توانم بگویم ۱۰ ثانیه رقابت در دوی ۱۰۰ متر شاید بر سر و صداترین مسابقه المپیک است که همه به شدت مشغول تشویق هستند. به هر حال شرایط، شرایط خاصی است و من امیدوارم این بازی‌ها بدون تماشاچی نباشد. بودن تماشاچی به خصوص در دوی ۱۰۰ متر واقعا جذاب و هیجان‌انگیز است.

### اتفاق روز

بوندس لیگایی‌ها به اتفاقات آمریکا واکنش نشان دادند

### فوتبالی‌ها و فلویید



ابراز همدردی کرده بود. البته در این میان سانچو یکی از بازیکنانی بود که پس از بازی هم مصاحبه‌ای در این خصوص انجام داد و گفت: «اولیسن هت‌تریک دوران حرفه‌ای. شخصاً لحظه تلخ و شیرینی را تجربه کردم چون امروز در دنیا اتفاقات مهم‌تری رخ می‌دهد که ما باید به آنها رسیدگی کنیم و دست به دست هم بدهیم تا تغییری ایجاد شود. باید یکدل باشیم و برای عدالت مبارزه کنیم. ما همراه هم قوی‌تر هستیم! عدالت برای جورج فلویید.»

### سوز روز

کاپیتان از خجالت رئیس هم در آمد

### وریا همچنان عصبانی است



وریا غفوری این فصل عصبانی‌ترین کاپیتان لیگ برتر بوده است. او در تازه‌ترین اقدامش از خجالت خلیل زاده، سرپرست سابق و رییس هیات‌مدیره فعلی درآمد و گفته است: «متأسفانه مدیران و هیات مدیره‌ای تا الان در باشگاه بوده‌اند که جز دروغ چیزی از آنها شنیده‌ایم. آقای خلیل زاده با ما صحبت کرده‌اما به تعهداتش عمل نکرده است. او در چشمم به من دروغ گفت! خیلی امیدوار هستم که سعادت‌مند بتوانم کارش را به نحو احسن انجام بدهم و من به عنوان کاپیتان تیم وظیفه‌ام را درون زمین و درون تیم به نحو احسن انجام بدهم. امیدوارم او موفق شود و بتواند جفایی که در این چند سال در حق هواداران شده است را جبران کند. وقتی بخش مدیریت باشگاه اینقدر ناهماهنگ است قطعاً به تیم ضربه می‌زند.

زمانی که می‌بینید هماهنگی لازم در مدیریت تیم مانیست خود به خود بازیکنان هم ناامید می‌شوند. حالا هر چقدر هم بگویم ما در زمین تلاش مان را می‌کنیم گرفت.»